[bookmark: _GoBack]
成安县公安局2017年部门预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》有关规定和财政部关于印发《地方预决算公开操作规程》的通知，现将成安县公安局2017年部门预算公开如下：
1、 部门职责及机构设置情况
（一）据县委、县政府和上级公安机关的指示，组织、部署全县公安工作，并检查、监督贯彻执行情况。
（二）严密掌握全县敌情、社会治安和刑事犯罪情况，及时预防、制止和侦查违法犯罪活动，为县委、县政府和上级公安机关及时提供重要信息和对策；
（三）规划和指导全县公安机关的思想政治工作，加强公安队伍的正规化建设以及公安宣传、教育训练工作，负责对全局及其人民警察依法履行职责、行使职权和遵守纪律的情况进行监督、检查。
（四）承办由公安机关负责的危害国家安全的案件；负责刑事案件的侦查、预审和组织协调工作。
（五）依法管理社会治安、户籍、居民身份证、出入境工作；组织、实施消防和林业保卫工作，依法进行监督、检查。
（六）按照有关规定，管理全县道路交通安全、车辆和驾驶人员，维护交通秩序。
（七）依法指导和监督全县机关、团体、企事业单位和安全保卫工作、企事业单位保卫组织建设。
（八）组织实施全县范围内的安全警卫工作。
（九）负责县看守所、拘留所的建设和管理工作。
（十）负责全局的机要通信和公共信息网络系统的安全监察工作
（十一）法律、法规规定的其它职责和承办县委、县政府及上级公安机关交办的其它事项。
内设机构及职责
　　成安县公安局，预算编码是312002，内设37个内部机构。
  1、政治处职责：
 协助局党委做好公安队伍的思想、组织、纪律作风和精神文明建设；承办警衔管理、录警、理论教育、岗位培训和本局的机构编制、人事劳资、职工档案工作；协助组织人事部门管理、考核、推荐领导干部；对干部任免、调动、离退休、奖惩办理呈报审批手续；负责局机关基层党组织建设和党员队伍的管理以及对外宣传等工作。
 2、指挥中心职责：
协助局领导在处置暴力案件、突发事件和重大治安事件时进行指挥调度；接受社会和重点单位的报警及群众的求援求助；对性质严重和跨区域的案件统一调度、指挥诸警种联合作战；制定处置各类突发事件总体工作预案。协调有关部门及时准确地为领导提供政策，法律依据；对各项业务工作的完成情况进行检查以及草拟文件、组织会议、协调各项工作关系；负责领导指令的具体下达；负责机要、通讯、文秘、调研、信息反馈、档案管理工作和全局情况综合。
3、办公室
负责全局的财务、装备、基建、生活服务等工作。组织发放装备物资、警服、颈线标志、申报、分配、管理公安业务经费及其它专项拨款；负责局机关的财务和国有资产管理，承担日常生活、医疗卫生、伙食供应、接待服务和门卫及机关内部保卫工作。
4、警务督察队
负责收集、管理、反馈全县警务督察情况；起草、制定有关督查工作文件；按照警务督察条例搞好现场督察、并负责“110”受理的群众对公安民警的举报和投诉的查处工作。
人员编制和领导职数
1、成安县公安局，人员编制265名，其中领导职数7个。
2、机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	成安县公安局
	行政
	副县级
	财政拨款

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
1、收入说明
2017年预算收入3039.61万元，其中：一般公共预算收入3039.61万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
2、支出说明
2017年支出预算3039.61万元，其中基本支出1904.6万元，包括人员经费和日常公用经费；项目支出781.01万元，主要为协警工资及保险、天网工程等。
3、比上年增减变化情况
2017年预算收支安排3039.61万元。与去年相比降低了400.48万元，积极贯彻落实新《中华人民共和国预算法》，按照讲求绩效的原则，对于当年未使用的预算，在调整预算中予以调减。
三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排1904.6万元，主要用于办公区的日常维修、办公用房水电费、邮电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费等日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年度“三公”预算支出10万元，安排公务用车维护费10万元，（其中公务用车购置费0万元，公务用车运行维护费10万元），公务接等费0万元，2017年“三公”经费预算减少了15%。由于2016年公车拍卖，2017年实行车补，油修费用预算安排减少。

五、绩效预算情况

	312成安县公安局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	维护国家安全
	781.01
	预防打击危害国家安全和县级社会稳定的案件及事件。
	维护国家安全和政治稳定。

	　　国内安全保卫
	781.01
	针对境内外“民运”、极端宗教等敌对势力、敌对组织和敌对分子，在民族宗教、社科高校、新闻出版、涉外及其他特殊领域，运用专门力量和手段，开展情报信息、专案侦查和防范保卫工作。
	及时发现情报、线索，有效防范影响政治安全的重大敏感事件，阻止境内外敌对势力在网上进行集中的反动宣传、建立政治舞台和活动阵地。
	发现（核查）线索和情报信息增长率
	100
	80
	60
	40

	重大案件（事件）破案率（化解率）
	100
	80
	60
	30

	重点人、重点阵地控制率
	100
	85
	75
	60

	围绕重点目标建情率
	100
	80
	70
	60

	打击防范违法犯罪

	各类刑事案件、经济犯罪案件、毒品犯罪案件、网络犯罪案件的侦查工作，指导、办理食品药品安全、环境安全保卫工作。
	降低案件发案率，提高案件侦破率。

	　　大要案侦查

	协调暴力犯罪案件、文物走私案件、多发性侵财案件和其他刑事案件的侦破。
	有效控制、降低大要案发案率，严厉打击刑事犯罪，保护人民生命安全，维护社会长治久安。
	涉爆案件破案率
	100
	85
	70
	60

	逃犯缉捕率
	100
	85
	70
	65

	破多发性侵财犯罪案、暴力犯罪案、持枪犯罪案和贩卖枪支案件破案率
	100
	85
	70
	60

	涉文物案件破案率
	100
	85
	70
	65

	　　有组织犯罪侦查

	组织指挥协调县级扫黑除恶工作，侦办黑社会性质组织案件和恶势力团伙案件；组织指挥协调县级涉及“伪基站”、非法调查类等非接触性新型犯罪工作，侦办新型犯罪案件。
	有效打击黑社会性质团伙及新型犯罪，严厉打击刑事犯罪，保护人民群众生命和财产安全，维护社会政策秩序。
	新型犯罪案件的打击处理率
	90
	80
	70
	65

	黑恶案件的打击处理率
	90
	80
	70
	65

	道路交通管理

	根据《中华人民共和国道路交通安全法》有关规定，对国省道、高速公路、县乡道路实行统一科学管理，确保道路交通安全畅通、高效便捷。
	保障道路交通安全、畅通、有序，为人民生活和社会安定服务

	　　道路交通秩序管理

	实施新型城镇化建设畅通工程，加大城市道路监控系统和道路安全设施建设，推进公路巡警建设，执行暑期及两会安保任务。
	维护全县良好的道路交通秩序，缓解城市交通拥堵，提高道路通行能力；加强公路巡警建设，提升道路交通秩序管理水平。
	常发拥堵路段数降低率
	100
	85
	70
	65

	交通拥堵持续时间减低率
	100
	85
	70
	65

	交通拥堵路段里程缓解率
	100
	85
	70
	65

	羁押监管

	指导县级公安监管场所业务工作及在押人员的监管教育、安全防范工作，查处安全事故；指导监所硬件设施建设；指导县级公安监管部门做好教育感化深挖犯罪工作。
	全县公安监所管理和安全防范水平不断提升；全县监所按照相关标准做好硬件设施建设、被监管人员生活、卫生、医疗保障工作；做好监所信息化建设；不断提高监所卫生医疗水平；积极开展深挖犯罪工作，破获各类案件。

	　　羁押监管

	县级公安监管场所业务工作及在押人员的监管教育、安全防范工作，查处安全事故；指导监所硬件设施建设；指导县级公安监管部门做好教育感化深挖犯罪工作。
	提升全县公安监所管理和安全防范水平。
	与全省平均水平相比程度
	90
	85
	70
	60

	安全事故发生降低率
	90
	85
	70
	60

六、政府采购预算情况
[bookmark: _Toc471398468]   2017年，我单位安排政府采购预算381.64万元。具体内容见下表。

部门政府采购预算
	部门（单位）名称
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计
	381.64

	381.64
	381.64
	381.64

	电脑软件
	0.98
	电脑软件

	套
	3
	0.98
	29.4
	29.4
	29.4

	电脑
	12.6
	电脑

	台
	36
	0.35
	12.6
	12.6
	12.6

警戒设备
	0.56
	警戒设备

	套
	244
	0.56
	136.64
	136.64
	136.64

	专用设备

	专用设备

	套
	8
	5
	40
	40
	40

	视频设备

	视频设备

	套
	10
	16.3
	163
	163
	163

政府采购指国家机关、事业单位和社会团体组织，使用财政性资金，购买集中采购目录以内的或者采购限额标准以上的货物、工程或服务的行为。政府采购应遵循公开透明、公平竞争、公正和诚实信用的原则。凡使用纳入预算管理的资金采购符合《河北省政府采购集中采购目录和限额标准》（冀财采[2015]11号）要求的货物、工程或服务的项目，采购人均应编入政府采购预算。 按照政府采购相关法律法规要求，结合我局实际，2017年我局政府采购事项为381.64万元，本年拟用于政府采购微机36台，单价0.35万元，计12.6万元；电脑专用软件3套，单价9.8万元，计29.4万元；警械设备244套，单价0.56万元，计136.64万元；视频设备10套，单价16.3万元，计163万元；专用设备8套，单价5万元，计40万元。
七、国有资产信息
截止年末固定资产金额为6934.9505万元，本年度拟购置固定资产主要为计算机设备、打印设备、视频设备、专用设备等，已列入政府采购预算。详见下表。

	部门固定资产占用情况表

	编制部门：成安县公安局
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	6934.9505

	1、房屋（平方米）

	4040.2571

	   其中：办公用房（平方米）

	4040.2571

	2、车辆（台、辆）

	552.9370

	3、单价在50万元以上的设备

	4、其他固定资产

	2341.7564

八、名词解释
1、财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。
2、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般公务用车和执法执勤等业务用车。
3、年初结转和结余：指以前年度尚未完成，结转到本年仍按照原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
4、基本支出：指单位为了保障其正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5、项目支出：指单位为了特定的工作任务和事业发展目标，在基本支出之外所发生的支出。
九、其他需要说明的事项
无其他需要说明的事项。